
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 15/2018  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 354/2018 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του 2ου ΠΡΑΚΤΙΚΟΥ της Επιτροπής Διαγωνισμού της υπηρεσίας 
(υποέργο) με τίτλο: «Μίσθωση μηχανημάτων για καθαρισμό ρεμάτων της ΠΕ Ξάνθης έτους 2016» το 
οποίο έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 24.000,00€ στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ 
ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» 
της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005). 

 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 3 Απριλίου 2018 ημέρα Μ. Τρίτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 2262/30-3-2018 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.1) Αλατζά – Παπαδοπούλου Κυριακούλα Προεδρεύων Αντιπρόεδρος της 
Οικονομικής επιτροπής, 2) Εξακουστός Κωνσταντίνος μέλος, 3) Μοσχοφίδου –Βλάχου Ελεονώρα 
αναπληρωματικό μέλος, 4) Τσολάκης Σταύρος αναπληρωματικό μέλος, 5) Αραμπατζής Αθανάσιος 
αναπληρωματικό μέλος, 6) Καραλίδης Φώτιος μέλος, 7) Γρανάς Αρχέλαος μέλος και 8)  Λασκαρίδης 
Παντελής μέλος. 
  Απόντες ήταν οι: κ. κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, ο οποίος 
απουσίαζε για υπηρεσιακούς λόγους, 2) Γεωργιτσόπουλος Χρήστος μέλος,  3) Μουσταφά Μετίν μέλος 
και  4) Αντωνιάδης Κωνσταντίνος μέλος, οι οποίοι απουσίαζαν αν και κλήθηκαν νόμιμα.  
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
 
    Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα μόνο τα οχτώ μέλη, η Προεδρεύων 
Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας 
διάταξης. 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 354: Εισηγούμενη το ένατο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Ξάνθης με το υπ’ αριθμ. 44124/Ξ-ΔΤΕ-1329/29-3-2018 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής την από 29-3-2018 εισήγηση της Υπηρεσίας, η οποία ανέφερε τα εξής: 
Έχοντας υπόψη: 

1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2.  Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3.  Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4.  Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5.  Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016). 
6.  Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» (ΦΕΚ 
116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
7.  Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και 
Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
8.  Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 
9. Την υπ’ αριθμ. 4253/75/2016/15.01.2016 Απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ. (17REQ002499511), 
σύμφωνα με την οποία η παροχή υπηρεσίας (υποέργο)  με το τίτλο «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝΓΙΑ 

ΑΔΑ: 6ΦΓΗ7ΛΒ-Χ5Ν



ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016», εντάχθηκε στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 
ΜΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ Α.Μ.Θ. (ΣΥΝΕΧΙΣΗ 
ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ 03100000)» Κ.Α.Ε. 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531,  με προϋπολογισμό 
24.000,00€ 
10. Την έγκριση των τευχών δημοπράτησης της υπηρεσίας με τίτλο «ΜΙΣΘΩΣΗ ΜΗΧΑΝΗΜΑΤΩΝΓΙΑ 
ΚΑΘΑΡΙΣΜΟ ΡΕΜΑΤΩΝ ΤΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ ΕΤΟΥΣ 2016», προϋπολογισμού 24.000,00 € με ΦΠΑ, 
που εγκρίθηκαν με την υπ’ αρ. 156396/Ξ-ΔΤΕ-4076/06-11-2017 Απόφαση Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
Π.Ε. Ξάνθης.  
11.  Την υπ΄ αριθμ. 845/2017/23.11.2017 Απόφαση (ΨΩΡΨ7ΛΒ-72Ν) της Οικονομικής Επιτροπής 
Π.Α.Μ.Θ.  με την οποία εγκρίθηκε α) η Διακήρυξη Δημοπρασίας του θέματος και β) τα μέλη της 
Επιτροπής διεξαγωγής διαγωνισμού  και Επιτροπής Ενστάσεων για την παροχή υπηρεσίας του 
θέματος. 
12. Την με αρ. πρωτ. 171345/Ξ-ΔΤΕ-4489/07.12.2017 Διακήρυξη Δημοπρασίας (18PROC002540484) 
για την παροχή υπηρεσίας σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 4412/2016 (Α΄147) με  Συνοπτικό 
Διαγωνισμό, με το σύστημα του ενιαίου ποσοστού έκπτωσης, σύμφωνα με το άρθρο 125 του Ν. 
4412/2016, όπως συντάχθηκε από την Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Ξάνθης. 
13.  Το με αρ. πρωτ. 14515/Ξ-ΔΤΕ-325/26.01.2018 έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τα μέλη της 
επιτροπής δημοπρασίας, με το οποίο ειδοποιήθηκαν να παρευρίσκονται στην υπηρεσία στις 30.01.2018 
για την διενέργεια του διαγωνισμού. 
14.  Την από 30.01.2018 διενέργεια του διαγωνισμού του θέματος. 
15.  Το από 30.01.2018 1ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της Επιτροπής Διαγωνισμού, το οποίο εγκρίθηκε με την υπ’ 
αριθμ. 196/2018 Απόφαση (67ΠΔ7ΛΒ-3Λ9) της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
16.  Το υπ’ αριθμ. πρωτ. 31954/Ξ-ΔΤΕ-952/08.03.2018 Έγγραφο της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης με το οποίο 
κοινοποιείται η ανωτέρω 196/2018 Απόφαση  
17.  Το γεγονός ότι δεν ασκήθηκε καμία ένσταση επί της ανωτέρω 196/2018 Απόφασης  
18.  Την υπ‘ αριθμ. 37643/Ξ-ΔΤΕ-1129/12.03.2018 Πρόσκληση της ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης προς τον 
οικονομικό φορέα «Αφοί Χ. και Α. Γκλαβίνη Ο.Ε.» για την υποβολή των δικαιολογητικών που 
προβλέπονται από τη παρ. 2.2.9.2 (αποδεικτικά μέσα) της Διακήρυξης, η οποία παρελήφθη ιδιοχείρως 
από τον κ. Χ. Γκλαβίνη στις 14.03.2018 
19.  Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 44124/Ξ-ΔΤΕ-1329/22.03.2018 Αίτηση του νόμιμου εκπροσώπου της «Αφοί 
Χ. και Α. Γκλαβίνη Ο.Ε.» με την οποία κατέθεσε στην ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης τα ζητούμενα, από την ανωτέρω 
υπ’ αριθμ. 19 Πρόσκληση, δικαιολογητικά.  
20.  Το από 29.03.2018 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της Επιτροπής Διαγωνισμού σύμφωνα με το οποίο διαπιστώθηκε 
η πληρότητα και η χρονική ισχύς των αποδεικτικών μέσων που προβλέπονται στην παρ. 2.2.9.2 της 
Διακήρυξης 

 
Και επειδή : 
η εισήγηση της Επιτροπής Διαγωνισμού για την κατακύρωση του Διαγωνισμού είναι σύμφωνη με όρους 
της Διακήρυξης, 

 
Ως εκ τούτου  η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Για την υπηρεσία (υποέργο) με τίτλο «Μίσθωση μηχανημάτων για καθαρισμό ρεμάτων της ΠΕ Ξάνθης 
έτους 2016» το οποίο έχει ενταχθεί με προϋπολογισμό 24.000,00€ στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ 
& ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005) την κατακύρωση της υπηρεσίας στην 
εταιρεία «Αφοί Χ. και Α. Γκλαβίνη Ο.Ε.» στο ποσό των 58,20€/ώρα εργασίας (πενήντα οκτώ Ευρώ και 
είκοσι λεπτά) του ερπυστριοφόρου εκσκαφέα (>120ΗΡ), στο ποσό των 48,50€/ώρα εργασίας (σαράντα 
οκτώ Ευρώ και πενήντα λεπτά) του φορτωτή CAT 950 ή παρεμφερούς και τέλος στο ποσό των 
48,50€/ώρα εργασίας (σαράντα οκτώ Ευρώ και πενήντα λεπτά) του ανατρεπόμενου φορτηγού και μέχρι 
εξάντλησης του ποσού των 18.774,20€ (σε όλα τα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ). Ο 
αναλογούν ΦΠΑ 24% είναι 4.505,81€ και το τελικό ποσό της κατακύρωσης ανέρχεται στα 23.280,01€. 

 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012: 

ΑΔΑ: 6ΦΓΗ7ΛΒ-Χ5Ν



ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει το 2ο ΠΡΑΚΤΙΚΟ της Επιτροπής Διαγωνισμού, για την υπηρεσία (υποέργο) με τίτλο «Μίσθωση 
μηχανημάτων για καθαρισμό ρεμάτων της ΠΕ Ξάνθης έτους 2016» το οποίο έχει ενταχθεί με 
προϋπολογισμό 24.000,00€ στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ 
ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΜΘ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» της ΣΑΕΠ 531 (ΚΑΕ 
2014ΕΠ53100005) και συγκεκριμένα την κατακύρωση της υπηρεσίας στην εταιρεία «Αφοί Χ. και Α. 
Γκλαβίνη Ο.Ε.» στο ποσό των 58,20€/ώρα εργασίας (πενήντα οκτώ Ευρώ και είκοσι λεπτά) του 
ερπυστριοφόρου εκσκαφέα (>120ΗΡ), στο ποσό των 48,50€/ώρα εργασίας (σαράντα οκτώ Ευρώ και 
πενήντα λεπτά) του φορτωτή CAT 950 ή παρεμφερούς και τέλος στο ποσό των 48,50€/ώρα εργασίας 
(σαράντα οκτώ Ευρώ και πενήντα λεπτά) του ανατρεπόμενου φορτηγού και μέχρι εξάντλησης του ποσού 
των 18.774,20€ (σε όλα τα ανωτέρω ποσά δεν συμπεριλαμβάνεται ΦΠΑ). Ο αναλογούν ΦΠΑ 24% είναι 
4.505,81€ και το τελικό ποσό της κατακύρωσης ανέρχεται στα 23.280,01€. 
 
 
 
 
 

Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  354/2018. 
 

 
 

                              Η  ΠΡΟΕΔΡΕΥΩΝ 
                              ΑΝΤΟΠΡΟΕΔΡΟΣ 
                  ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

ΑΛΑΤΖΑ- ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΥ ΚΥΡΙΑΚΟΥΛΑ   

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 

   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
   ΜΟΣΧΟΦΙΔΟΥ –ΒΛΑΧΟΥ ΕΛΕΟΝΩΡΑ 

ΤΣΟΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 
   ΑΡΑΜΠΑΤΖΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ ΦΩΤΙΟΣ 
   ΓΡΑΝΑΣ ΑΡΧΕΛΑΟΣ 
   ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 
 

ΑΔΑ: 6ΦΓΗ7ΛΒ-Χ5Ν


		2018-04-10T12:17:54+0300
	Athens




